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Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizionit

Subjektet kyce té pérfshira né raportin e
revizionit: Institucioni i Shéndetit Publik Klinika
Universitare pér Radioterapi dhe Onkologji Shkup

Lénda e revizionit:

Revizioni i

raporteve financiare bashké me

revizionin e pajtueshmérisé sé llogarisé pér té
ardhurat vetanake - 531

Qéllimi i revizionit: Nése raporti financiar éshté i liruar nga paraqitjet e gabuara
materialisht dhe nése aktivitetet, transaksionet financiare dhe informacionet né to jané né

pajtim me rregullativén ligjore.

Gjendjet kycge té konstatuara:
- dobési né planifikimin, realizimin dhe kontrollin e
kompensimit té kushtézuar pér prokurimin e
terapisé  biologjike  dhe mungesa e
protokolleve/udhézimeve mjekésore me té cilét do
té vendosen rregulla dhe do té pércaktoen kritere
pér kycjen e pacientéve né terapi biologjike;

- regjistrimi i mjeteve dhe detyrimeve nuk éshté
zbatuar né térési;

.

Gekomandimet kyce:
- terapia biologjike té prokurohet né kuadér té
buxhetit té siguruar pas njé kontrate té lidhur mé
paré pér prokurim publik dhe e njéjta té pércaktohet
dhe t'u caktohet pacientéve sipas mendimit paraprak
té kolegjiumit profesional;

- zbatimi i ploté i regjistrimit té rregullt vjetor.
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Gendimi i dhéné/konkluzioni*: \
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Mendim pa rezervé né lidhje me vértetésiné
dhe objektivitetin e raporteve financiare dhe
mendim me rezervé pér pajtueshmériné e
transaksioneve financiare me rregullativén

Qgiore relevante pér vitin 2021.

ﬁheksimi i céshtjes pér vazhdimési (m

prej

o

pasiguri:

Klinika ka kérkesa té papaguara nga
Ministria pér shérbimet shéndetésore té
kryera sipas programeve pér mbrojtje
shéndetésor né vleré prej 161.774 mijé
denaré dhe nga ISHP té mbetur né vleré

shérbimeve ndérklinike té kryera, arkétimi
i té cilave éshté i pasigurt.

50.792 mijé denaré né bazé té

/

Vérejtjet e marra té draft-raportit: Nuk jané marré vérejtje pér Draft-Raportin e revizorit té autorizuar

shtetéror numér 25-217/2 nga 06.02.2023.
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